
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 54                                        2014. gada  23. janvārī 

Dārgie 
novadnieki!

Sveicu jūs visus jaunajā 
2014. gadā, kas mums ir atnesis 
ne tikai tik ļoti gaidīto sniegu, 
bet arī jaunas apņemšanās, 
cerības un mērķus. Būsim 
drošāki un, ne tikai runāsim par 
lietām, kas mūs satrauc, biedē, 
nomāc vai nepamierina, bet arī 
darīsim ko lietas labā, radīsim 
risinājumus jebkurai situācijai, 
sadarbosimies, meklēsim kom
pro misus un sadarbosimies 
viena lielāka mērķa labā. 

Šajā kontekstā visus 
interesentus vēlos aicināt pie
dalīties diskusijā par mūsu 
novada likteņupi – Amatu.

Tāpat arī aicināšu šogad 
padomāt arī par tiem, kuriem šajā 
dzīvē nav veicies vai ir radusies 
sarežģīta situācija. Vienalga, vai 
tas ir jūsu kaimiņš, draugs vai 
pavisam nepazīstams cilvēks, 
nenovērsīsimies, bet palīdzēsim 
savu iespēju robežās. Uz labiem 
darbiem aicinās un iedvesmos 
arī Maritas Krūskopas raksts 
par Circeņu ģimeni, kuri savas 
mājas ir devuši vairākiem 
audžubērniem. 

Šo gadu sāksim ar konkursu 
„Amatas novada sauklis”, kas 
turpināsies līdz pat vasarai, 
lai katram no jums būtu laiks 
padomāt un piedāvāt savu 
lielisko variantu. Aicinu pie
dalīties visus novadniekus, jo, 
kurš gan spēs izdomāt labāku 
saukli, kam izskanēt ne tikai 
Latvijā, bet arī ārpus tās, saukli, 
kas viennozīmīgi asociēsies tikai 
un vienīgi ar Amatas novadu. 

Indra Paseka

Marita Krūskopa 
sadarbībā ar Inesi Rozi

Bizēm un brunčiem plīvojot, 
kurpju, pastalu, zeķu un baskāju 
soļiem dimdot, ir aizvadīta 
7. starp tautiskā Ģikšu danču 
nakts. Šogad dancoja, spēlēja, 
mācījās deju soļus, vienkārši 
centās līdzi lēkt 540 reģistrēto 
dalībnieku, tostarp vairāk kā 100 
no Lietuvas, ap 50 Igaunijas, 5 no 
Baltkrievijas, kā arī no Spā ni jas, 
Itālijas un Francijas. Oficiālajā 
programmā lielajā zālē tika 
izspēlēti vismaz 84 danči, (kas 
tika dokumentēti un pierakstīti) 
tos izspēlēja un demonstrēja 18 
muzikantu grupas. Tā kā brīžiem 
danči norisinājās četrās vietās 
vienlaicīgi – arī ieejas foajē, tad 
kopējais danču skaits droši vien 
ir divreiz lielāks. Liels prieks 
par pašmāju dancotājiem, to 
skaits ik gadu pieaug – šoreiz no 
Amatas novada reģistrējušies 40 
cilvēki.

Šis gads izcēlās ar mazo 
dancotāju kuplo skaitu, no 
kuriem izturīgākie dancoja līdz 
pat pieciem rītā. Kā ik reizi, šis 
ir īstens starppaaudžu pasākums, 
kurā piedalās bērni sākot no pāris 
mēnešu vecuma līdz pat goda 
sirmumam, kad jau ap 80. Danči 
sākās ar kopīgu polonēzi 20.00 
un noslēdzās 7.15 nākamajā 
rītā. Lai tādu nakti izturētu 
dancotāji nāk ar pārvelkamo 
drēbju koferiem – „piedanco” 
vienu kreklu slapju, ņem 
nākošo, tad zeķes, utt.  Daži ņem 
daudzus apavu pārus – danču 
sākumkurpes, pēctamkurpes un 
rīta piekusuma kurpes.... citi 

deldē savas basās kājas. Atrasto 
mantu birojā arī šogad ir daudz 
krekliņu, jaciņu, cepure, pat ve
ļas dēlis.... bungu vāle..., bet kāds 
ir tā sapriecājies un sadejojies, 

Danču nakts godam izdancota!

ka atstājis somu ar viedtālruni, 
maku ar kredītkartēm un visiem 
PIN kodiem! 

Kad uzrunāju pasākuma 
iniciatori un organizētāju Inesi 

Rozi un jautāju, kas motivē 
jau septīto gadu vienkopus 
apvienot tik daudz dancotāju 
un muzikantu, viņa man smejot 
atbild, ka par šādu jautājumu 
pat zirgam jāsmejas:” Pirmkārt, 
man nav televizora, tātad, pilnīgi 
nekā nav ko darīt. Otrkārt  man 
personīgi ir jāglābj pasaule 
Latvijas izskatā – ja Latvija 
tiks izglābta, tad pasaule ies 
uz augšu pati par sevi. Un tur 
nāk klāt visādi “bonusi” – pats 
paliec priecīgs, priecīgs un 
priecīgs –veselu nakti satiec 
pašus mīļākos un labākos, un 
peldi kopējā mūzikas, kustības 
un vēl kādā nenosaucamā kopējā 
laimīgā ritmā.... Šogad pirmo 
reizi sajutu, ka šis ir viens īpaši 
labs pasākums.”

Dace Ķipēna 

Pagājušajā gadā ziema mūs lutināja 
ar biezu sniega segu. Tas iepriecināja 
ikvienu, kam tuva aktīvā atpūta dabā. Nu 
jau par tradīciju kļuvušais Amatas novada 
slēpojums „Slēposim Amatā” pulcēja ap 
160 lielu un mazu dalībnieku, kā arī kuplu 
skaitu interesentu un atbalstītāju. 

Slēposim Amatā!

Arī šogad tradīciju turpi nāsim. Ja 
vien pietiks sniega, lai sagatavotu 
slēpošanas trasi, tiksimies februāra 
pēdējā sestdienā, 22. februārī 
plkst. 13.00 Ģikšos.

Seko līdzi informācijai 
biedrī bas “Amatas novada 
Attīstības fonds” lapā 
http://www.draugiem.lv/ un 
Amatas novada mājas lapā.

Amatas novada pašvaldība;
 Ieriķi: pārtikas veikals „Priedes”,  Amatas novada 
Tūrisma informācijas centrs;
 Līvi: Līvu Dienas aprūpes centrs, pārtikas veikals 
„Līvi”;
 Kārļi: Pārtikas veikals „Kārļi”;
 Amata: pārtikas veikals „Edgars”;
 Ģikši: Patērētāju biedrības veikals, pārtikas veikals 
„Timrotiņš”,  
 Spāre: Spāres speciālā internātpamatskola
(Skolotāju istaba);
 Skujene: Skujenes pagasta pārvalde
 Nītaure: Nītaures pagasta pārvalde, DUS „Pūķis”, 
pārtikas veikals „Vesko” un „Pīlēns”, Nītaures pirts, 
kafejnīca „Runčuks”;
 Zaube: Zaubes pagasta pārvalde, Elmeres ģimenes 
ārsta prakse, Aptieka, pārtikas veikals „Skorpions”, 
pārtikas veikals „Lardo”.

Būsim izpalīdzīgi – ja dzīvo ārpus pagasta centra, paņem 
un aizved „Amatas Avīzi” arī kaimiņam, viņš priecāsies!

KUR SAŅEMT  „AMATAS AVĪZI”?

Turpinājums 7. lpp.



2

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Amatas Avīze”  
Atsauce: tālr. 64129549   Epasts: amatasavize@gmail.com

Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 
Iznāk reizi mēnesī.  Metiens 1800 eksemplāri. 

Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 
Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

2013.gada 20.decembrī 
notika  Amatas novada domes 
deputātu pēdējā 14.sēde 2013.
gadā. Galvenais un svarīgākais 
sēdes jautājums – Amatas 
novada pašvaldības budžeta 
apstiprināšana 2014.gadam. Ar 
apstiprināto 2014.gada budžetu 
var iepazīties novada mājas lapā 
amatasnovads.lv. 

Š.g. 22.janvārī notiks pirmā 
Amatas novada domes sēde 
Jaunajā 2014.gadā.

Sēdes darba kārtība:
1. Par Amatas novada 

domes deputātu atalgojuma no
teikšanu un grozījumiem Amatas 
novada domes  darba samaksas 
nolikumā. 

2. Par saistošo noteikumu 
projekta „Par neapbūvēta zemes 
gabala nomas maksas aprē ķi
nāšanas kārtību Amatas novadā” 
apstiprināšanu.

3. Par noteikumu „Kārtība, 
kādā Amatas novada pašvaldība 
iznomā neapbūvētus pašvaldībai 
piederošus zemes gabalus” 
apstiprināšanu.

4. Par saistošo noteikumu  
“Noteikumi par Amatas no
vada pašvaldības sociālajiem 
pabalstiem” apstiprināšanu.

Anita Āboliņa
Sabiedrisko attiecību speciāliste
Vidzemes plānošanas reģionā

Līdz ar 2014.gadu, kad 
Latvijā ieviesta jauna valūta  – 
eiro, sabiedrībā izskanējuši 
jautājumi saistībā ar biļešu 
cenu izmaiņām sabiedriskajā 
transportā pēc to konvertācijas 
no latiem uz eiro. 

Vidzemes plānošanas reģions 
un SIA „Autotransporta direk
cija” atgādina, ka starppilsētu 
sabiedriskā transporta biļešu 
cenu konver tācija no latiem uz 
eiro bija izņēmuma gadījums, 

Iluta Stepanova,
Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras
komunikācijas daļas vecākā 
referente 

Organizācijām un uzņēmu
miem Eiropas Savienības jau
najā izglītības, apmācības, 
jaunatnes un sporta programmā 
„Erasmus+” ir iespēja veidot 
neformālās izglītības jaunatnes 
jomas projektus un pieteikties 
finansējuma saņemšanai Jau
natnes starptautisko pro grammu 
aģentūrā šādos projektu veidos: 
mobilitātes projekti, stratēģisko 
partnerību projekti jaunatnes 
jomā un atbalsta jaunatnes 
politikas reformām projekti.

Jaunatnes starptautisko pro
gram mu aģentūra informē, 
ka 2014. gadā jaunatnes 
jomas projektus programmā 
„Erasmus+” varēs iesniegt 3 
reizes gadā:

līdz 17. martam   – jauniešu un 
jaunatnes darbinieku mobilitātes 
projektus;

līdz 30. aprīlim – jauniešu un 
jaunatnes darbinieku mobilitātes 
projektus, stratēģisko partnerību 
projektus jaunatnes jomā un 
jauniešu un jaunatnes politikas 
veidotāju tikšanās projektus;

līdz 1. oktobrim   jauniešu 
mobilitātes projektus, stratē
ģisko partnerību projektus jau
natnes jomā un jauniešu un 
jaunatnes politikas veidotāju 
tikšanās projektus.

5. Par Amatas novada ilgt
spējīgas attīstības stratē ģijas 
2013.–2037. gadam apstipri
nāšanu.

6. Par Amatas novada 
teritorijas plānojuma 2013.–
2024. gadam apstiprināšanu.

7. Par  Ziemeļvidzemes 
reģio nālais atkritumu apsaim
niekošanas plāna 2014.–2020.
gadam  apstiprināšanu.

8. Par pašvaldības finan sētā 
projektu konkursa ne valstis
kajām organizācijām organi
zēšanu 2014. gadā.

9. Par Amatas novada 
vēlēšanu iecirkņiem un to 
atrašanās vietām.

10. Par pašvaldības nekusta
mo īpašumu „Paeglītes 1” 
Drabe šu pagastā,   „Irbenāji”, 
Zaubes pagastā un   „Lāčkalns 1” 
Nītaures pagastā nodošanu 
atsavināšanai.

11. Par pašvaldības ceļa 
kadastra Nr. 42420030064, „Ceļš 
pie Silniekiem” nodalījuma 
joslas platuma  noteikšanu.

12. Par tautsaimniecības ko
mitejas lēmumu apstiprināšanu.

13. Par Finansu komitejas 
lēmumu apstiprināšanu.

15. Informācija par dažādiem 
jautājumiem.

2014. gadā par programmas 
„Erasmus+” iespējām jaunatnes 
jomā tiks rīkoti informatīvie 
pasākumi  gan Rīgā, gan 
reģionos. Aktuālo informāciju 
par pasākumiem meklējiet 
tīmekļa vietnē www.jaunatne.
gov.lv  un Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras sociālajos 
tīklos.

Ikviens, kas nolēmis veidot 
jaunatnes projektus programmā, 
aicināts izmantot konsultāciju 
iespējas (telefoniski, epastā, 
kā arī klātienē Jaunatnes 
starptautisko programmu 
aģentūrā). 

Izglītības un zinātnes 
ministrija ir atbildīgā ministrija 
par programmas „Erasmus+” 
īstenošanu Latvijā, savukārt  
Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra  un 
Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) nodrošinās  
programmas ieviešanu. Par 
projektu konkursiem izglītības 
un apmācības jomā (personu 
mobilitāte, kopīgu maģistra 
grādu iegūšana, stratēģiskās 
partnerības, zināšanu apvienības, 
nozaru prasmju apvienības) 
vairāk var uzzināt VIAA tīmekļa 
vietnes www.viaa.gov.lv sadaļā 
„Erasmus+”.

Jaunatnes neformālās 
izglītības projekti ERASMUS +

Amatas novada domes 
sēdes materiāli

uz kuru attiecas no citām 
pakalpojumu sfērām atšķirīgi 
noapaļošanas principi. 

2013.gada augustā Eiro 
ievie šanas procesa Vadības 
ko mi teja, konsultējoties ar 
Patē rē tāju tiesību aizsar
dzības centru, akceptēja Auto
transporta direkcijas iesniegto 
priekšlikumu  biļešu cenu no
apaļošanā starppilsētu maršrutos 
piemērot piecu centu soli. 

Konvertējot biļešu cenas eiro 
valūtā, tās varēja mainīties divu 
centu robežās – gan pieaugot, 
gan samazinoties. Piemēram, 
ja biļetes cena ir 1,61 EUR vai 

VPR skaidro: kāpēc biļešu cenas autobusos 
pēc konvertēšanas uz eiro kļuvušas par dažiem 
santīmiem dārgākas

Zane Leimane,
SIA ZAAO sabiedrisko 
attiecību speciāliste

SIA ZAAO (ZAAO) 
informē, ka no 2014.gada 
1.marta nodrošinās atkritumu 
apsaimniekošanu visā Amatas 
novada Zaubes pagasta teritorijā.

Privātpersonas un juridiskās 
personas aicinātas jau šobrīd 
slēgt līgumus par atkritumu 
apsaimniekošanu. Pieteikt 
līgumu slēgšanu iespējams pa 
tālruni 64281250 (sazvanot 
ZAAO Zvanu centru jāspiež 
taustiņš 1 un atkārtoti taustiņš 
1) vai epastā zaao@zaao.lv, 

ZAAO no 1. marta nodrošinās atkritumu 
apsaimniekošanu Zaubes pagastā

norādot vārdu, uzvārdu, adresi 
un kontaktinformāciju.

Zaubes pagasta pārvaldē 
līgumus klātienē iedzīvotāji 
varēs noslēgt 22. un 29.janvārī, 
kā arī 26.februārī no plkst.10.00 
līdz 15.00.

Jauno atkritumu konteineru 
uzstādīšana notiks pēc līgumu 
noslēgšanas.

Sadzīves atkritumu izvešanas 
tarifs ir EUR 11.88 par m3+PVN 
jeb Ls 8.35 par m3+PVN. Tiks 
nodrošinātas arī atkritumu 
šķirošanas iespējas, sašķiroto 
materiālu ZAAO izved bez 
maksas.

Parasti klienti izvēlas 240l 

Atsaucoties uz publikāciju 
,,Palīdzēsim bērniem izaugt 
ģimenē”, ,,Amatas Avīzes" 
decembra numurā, preci zē
jam informāciju: 

Amatas novadā noteikts 
pašvaldības ikmēneša pabalsts 
audžuģimenē ievietotā bērna 
uzturēšanai EUR 128.06 
(Ls 90) mēnesī un vienreizējais 
pabalsts apģērba un sadzīves 
priekš metu iegādei EUR 
213.43 (Ls 150).  

Diāna Briede,
Amatas novada pašvaldības
apvienotās izglītības
pārvaldes metodiķe 

1,62 EUR, tā tika noapaļota līdz 
1,60 EUR, savukārt gadījumā, 
ja biļetes cena ir 1,63 EUR vai 
1,64 EUR, tā tika noapaļota uz 
1,65 EUR. 

Tāds lēmums pieņemts, 
lai sīknaudas aprite tiktu pēc 
iespējas ierobežota, atvieglojot 
transportlīdzekļu vadītājukon
duk toru darbu un samazinot reisu 
kavēšanas riskus. Jāatzīmē, ka 
līdz šim biļešu cenas starppilsētu 
maršrutos tika noapaļotas līdz 
pieciem santīmiem, bet pirms 
2012.gada 1. aprīļa – līdz 10 
santīmiem.

Diāna Briede,
Amatas novada pašvaldības 
apvienotās izglītības pārvaldes 
metodiķe 

Amatas novadā deklarētajiem 
skolēniem vecumā no 13 – 18 
gadiem, laika posmā no 1.jūnija 
līdz 25. augustam, būs iespēja 
veikt vasaras praksi, labiekārtojot 
novada teritoriju, veicot savām 
spējām un vecumam atbilstīgus 
palīgdarbus pašvaldības iestādēs 

un uzņēmumos, saņemot par 
to atlīdzību valstī noteiktās 
minimālās stundas tarifa 
likmes apmērā par faktiski 
nostrādātajām stundām. Katrs 
skolēns noteiktu zināšanu un 
prasmju apguvē strādās ne 
vairāk kā 4 stundas dienā 20 
stundas nedēļā, un ne vairāk kā 
divas nedēļas  vienas vasaras 
laikā. 

Šo praksi Amatas novada 
uzņē mumos un iestādēs orga
nizēs Amatas novada pašvaldība.

Tā būs iespēja piecdesmit 
skolēniem praktiski sagatavoties 
konkurētspējai darba tirgū, 
apgūt tam nepieciešamās 
pamatprasmes un iemaņas. 
Skolēnu vasaras prakses 
uzdevumi ir sniegt skolēniem 
izpratni par profesijām un 
nepieciešamo zināšanu līmeni 
tajās, darba saturu, pienākumiem 
un atbildību, perspektīvu, kā arī 

profesionāļu uzraudzībā iespēju 
gūt pirmo praktisko pieredzi 
un lietderīgi pavadīt vasaras 
brīvlaiku.

Skolēnu pieteikšanās praksei 
no 2014. gada 1. aprīļa līdz 30. 
aprīlim, aizpildot pieteikuma 
anketu un kopā ar ārsta izziņu 
(par veselības stāvokļa atbilstību 
vasaras prakses veikšanai) 
iesniedzot to Amatas novada 
pašvaldībā. Pieteikuma anketa 
un noteikumi par ,,Kārtību, kādā 
organizējama skolēnu prakse 
vasarā Amatas novadā” pieejami 
pašvaldībā un Amatas novada 
mājas lapā. 

Celsim godā darba tikumu 
un audzināsim savos bērnos 
pienākuma un atbildības 
sajūtu, jo tās tomēr ir vienas 
no vissvarīgākajām dzīves 
prasmēm. Kā arī priecāsimies 
par sakoptāku un savām rokām 
labiekārtotu novadu!

Skolēnu prakse vasarā

konteinera uzstādīšanu, kura 
tukšošana reizi mēnesī maksā 
EUR 3.45 (ar PVN) jeb Ls 2.42 
(ar PVN), pie daudzdzīvokļu 
mājām biežāk tiek uzstādīti 1100l 
konteineri, kuru tukšošanas reize 
maksā EUR 15.81 (ar PVN) jeb 
Ls 11.12 (ar PVN).

Amatas novadā ietilpstošos 
Drabešu, Amatas, Nītaures 
un Skujenes pagastus ZAAO 
apkalpo jau kopš 1999.
gada. Zaubes pagasts bija 
vienīgā novada teritorija, kuru 
pēc pagastu apvienošanās 
turpināja apkalpot konkrētā 
pagasta ilggadējais atkritumu 
apsaimniekotājs SIA L&T.



3

Vairāki gadījumi un  
pārpratumi liek secināt, ka tiek 
jaukti bērna reģistrācijas un 
bērna deklarēšanas dzīvesvietā 
jēdzieni.

Civilstāvokļa aktus reģistrē 
dzimtsarakstu iestāde, sastādot 
laulības, dzimšanas vai 
miršanas reģistra ierakstus, uz 
kuriem pamatojoties, izsniedz 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju 
apliecinošu dokumentu (laulī
bas, dzimšanas vai miršanas 
apliecības). 

No 2013. gada 1. janvāra 
laulības, dzimšanas vai mirša
nas faktus var reģistrēt jeb
kurā Latvijas dzimtsarakstu 
iestādē neatkarīgi no personu 
dzīvesvietas.

Amatas novadā laulību, 
dzimšanas vai miršanas faktus 
var reģistrēt :

• Amatas novada dzimts
arakstu nodaļā – Drabešu 
pagasta „Ausmās”, (tālrunis 
64127937, 26133952);

• Skujenes pagasta pārvaldē 
Skujenes pagasta „Gaismās” 
(tālrunis 64125811, 29479487)

Savukārt dzīvesvietas dekla
rēšanas iestādes ir attiecīgās 
pašvaldības, to iestādes vai 
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde.

Dzīvesvietas deklarētājs 
vai viņa likumiskais pārstāvis 
vai persona, kuru dzīvesvietas 
deklarētājs pilnvarojis, deklar
āciju personīgi var iesniegt 
iestādei, kuras darbības teritorijā 
atrodas attiecīgā dzīvesvieta.

Amatas novadā dzīvesvietas 
deklarēšanas iestādes ir pagastu 
pārvaldes. Tātad, dzīvesvietu 
savu pagastu iedzīvotājiem 
deklarē:

• Skujenes pagasta pārvaldē 
(tālrunis 64125811);

• Amatas pagasta pārvaldē 
(tālrunis 64129388),

• Nītaures pagasta pārvaldē 
(tālrunis 64116924);

• Zaubes pagastu pārvaldē 
(tālrunis 64129042);

• Amatas novada domē 
Drabešu pagasta „Ausmās” 
(tālrunis 64127937) –dzīves
vietu deklarē Drabešu pagasta 

Par bērnu dzimšanas 
reģistrāciju un 
dzīvesvietas deklarēšanu

iedzīvotāji.
Dzīvesvietas deklarētājs 

vai viņa likumiskais pārstāvis 
dekla rāciju var iesniegt arī 
elektroniski, izmantojot portāla 
www.latvija.lv  pakalpojumus.

Reģistrējot bērna dzimšanu, 
bērna dati tiek iekļauti 
Iedzīvotāju reģistrā, bet bērns  
ir jādeklarē dzīvesvietā, ko 
var veikt elektroniski (portāls 
www.latvija.lv) vai arī, uzrādot 
dzimšanas apliecību, sava 
pagasta pārvaldē.

Vēlreiz lūdzam jaunos 
vecākus pēc bēna piedzimšanas 
veikt šādas darbības:

• Reģistrēt bērna piedzimšanu 
(to var veikt jebkurā Latvijas 
dzimtsarakstu nodaļā), par 
bērna piedzimšanu paziņojot 
dzimtsarakstu iestādei viena 
mēneša laikā pēc bērna 
piedzimšanas (Civilstāvokļa 
aktu reģistrācijas likuma 
24. pan ta pirmā daļa);

• Deklarēt bērna dzīvesvietu 
(portāls www.latvija.lv) vai arī 
sava pagasta pārvaldē, saskaņā 
ar Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma nosacījumiem;

• Rakstīt iesniegumu par 
vienreizēja pabalsta saņemšanu 
pašvaldībā, pievienojot dzimša
nas apliecības kopiju;

• Iesniegt dokumentus VSAA 
(valsts sociālās aprošināšanas 
aģentūra). Bērna piedzimšanas 
pabalstu valsts piešķir vienam no 
vecākiem, par katru bērnu, kurš 
sasniedzis 8 dienu vecumu un 
kuram piešķirts personas kods 
(Valsts Sociālo pabalstu likuma 
8.pants un Ministru kabineta 
2009. gada 22. decembra notei
kumi Nr. 1546 „Noteikumi 
par bērna piedzimšanas pa
balsta piešķiršanas un izmaksas 
kārtību”). Iesniegumu iesniedz 
VSAA personīgi, pa pastu vai 
elektroniska dokumenta formā.

Pašvaldība pieņem doku
mentus, tai skaitā iesniegumus, 
to iesniegšanas kārtībā. Kamēr 
bērns nav saņēmis dzimšanas 
apliecību, kā arī nav deklarēts 
savā dzīvesvietā, pašvaldībai 
nav informācijas par bērna 
dzimšanu.

Teju 100 novados visā Latvijā 
tiks demonstrēta Latvijā lielākās 
ielu sporta un kultūras kustības 
Ghetto Games 2013. gada 
dokumentālā filma.

Ghetto Family sadarbībā ar 
biedrību „Kinopunkts” sestdien, 
22. februārī plkst. 16:00 
vienlaicīgi gandrīz 100 Latvijas 
novadu kultūras namos un 
kinoteātros demonstrēs Ghetto 
Games 2013. gada sezonas 
dokumentālo filmu. 

Ghetto Games līderis 
Raimonds Elbakjans atklāj, ka 
„Šī dokumentālā filma būs ne 
tikai par 2013.gada sezonas 
aizvadītajiem notikumiem. Mūsu 
aktivitāšu ietvaros ikvienam 
stāstam, ka katram no mums 

ik rītu ir dotas divas izvēles: 
celties vai turpināt gulēt. Celties, 
lai piepildītu savus mērķus 
un padarīt pasauli labāku, vai 
noslinkot un pagulēt vēl kādu 
stundiņu. Ghetto Games kustība 
ir par kaislību, kas motivē 
celties, par motivāciju augt un 
cīnīties – par motivāciju dzīvot 
dzīvu dzīvi!”

Ghetto Games piecu gadu 
laikā kļuvusi par nozīmīgāko 
jauniešu kustību valstī, jo, gadā 
rīkojot aptuveni 70 pasākumus, 
dažādās sportiskās aktivitātēs 
iesaistījusi ap 50000 dalībnieku 
un sekotāju. Savukārt, 2014.
gadā Ghetto Family uzsāka 
jauniešu programmas – Ghetto 
Alianses izveidi, kuras ietvaros 

 Linda Jākobsone 

Latvijas prezidentūras Eiropas 
Savienības Padomē sekre tariāts 
izsludina pieteikšanos preziden
tūras praktikantu programmai. 
Praktikantu programma sniegs 
iespēju ikvienam studentam 
veikt studiju praksi, piesakoties 
par ārvalstu delegāciju pava
doņiem vai palīgiem mediju 
informācijas centrā.

Prezidentūras praktikantu 
programmā aicināti pieteikties 
visu Latvijas augstskolu studenti 
neatkarīgi no viņu izvēlētās 
studiju programmas, taču viņiem 
jāizpilda noteikti atlases kritēriji. 
Galvenās prasības ir teicamas 
latviešu un angļu valodas 
zināšanas, labas organizatoriskās 
prasmes un saskarsmes iemaņas. 
Prakses programmas atlasē tiks 
vērtēta arī jauniešu motivācija 

Lai sekmētu novada atpa
zīstamību, Amatas novada 
pašvaldība izsludina konkur
su par Amatas novada saukļa 
izstrādi. Konkursa mērķis ir 
atrast atbilstošāko skanīgāko 
saukli novada tēla popularizē
šanai Latvijā un ārvalstīs.

Konkursa uzdevums ir izstrā
dāt un iesniegt vienu vai vairākus 
iespējamos Amatas novada 
saukļus, pamatojot savu izvēli 
apraksta veidā. Sauklim ir jābūt 
dalībnieka paša radītam autora 
darbam, kā arī tam jābūt viegli 
uztveramam un saprotamam.

Par konkursa dalībnieku var 
būt jebkura fiziska vai juridiska 
persona, kura noteiktajā termiņā 
ir iesniegusi paša izdomātu 

Konkurss par Amatas novada 
saukļa izstrādi

saukli.
Iesniegtā saukļa variants, 

kas tiks atzīts par konkursa 
uzva rētāju, var tikt precizēts, 
piln veidots, attīstīts un citādi 
pārveidots.

Sauklim un aprakstam par 
saukli ir jāpievieno informācija 
par konkursa dalībnieku (fiziskai 
personai – vārds, uzvārds, 
adrese, epasts, tālrunis; juridis
kai personai – rekvizīti un 
informācija par kontaktpersonu 
no dalībnieka puses (vārds, 
uzvārds, epasts, tālrunis)).

Dalībnieks savu izstrādāto 
saukli ar norādi „Piedāvājums 
Amatas novada saukļa izstrādes 
konkursam” var iesniegt no 
2014. gada 3. februāra līdz 

Aicina pieteikties jauniešus Latvijas prezidentūras praktikantu 
programmai

Latvijas novados tiks izrādīta Ghetto 
Games filma

2014. gada 13. jūnijam Amatas 
novada pašvaldībā „Ausmas”, 
Drabešu pagasts, Amatas no
vads, LV4101 iesniedzot perso
nīgi vai sūtot pa pastu, vai sūtot 
uz elektroniskā pasta adresi: 
amatasdome@and.lv

Saukļi, kas saņemti vai 
izsūtīti pa pastu (pasta zīmogs) 
pēc izsludinātā termiņa beigām, 
netiek pieņemti.

Iesniegtos saukļus konkursam 
izvērtēs Amatas novada paš
valdības speciālisti, ar balsu 
vairākumu pieņemot lēmumu 
par konkursa uzvarētāju.

Konkursa uzvarētājs tiks 
apbalvots Amatas novada svēt
kos 12. jūlijā „Apturi laiku 
Nītaurē”.

dalībai prezidentūras praktikantu 
programmā un sekmes mācībās. 
Pieteikumu iesniegšanas termiņš 
ir 2014. gada 2. februāris.

Konkursa rezultātā tiks 
atlasīti vairāk nekā 100 jaunieši, 
kuri tiks piesaistīti kādai no 
ārvalstu delegācijām un kuri 
koordinēs delegāciju loģistiku 
un nodrošinās saziņu starp 
delegācijām un pasākuma rīko
tājiem. Tāpat studentiem tiks 

piedāvāta arī iespēja veikt praksi 
mediju informācijas centrā.

Pirms prakses uzsākšanas 
Latvijas prezidentūras ES 
Padomē sekretariāts nodrošinās 
prakti kantiem mācības, kuru 
laikā viņi varēs apmeklēt pre
zidentūras pasākumu norises 
vietas, uzzināt vairāk par 
Eiropas Savienību un Latvijas 
prezidentūru ES Padomē, apgūt 
protokola un drošības jautājumu 

pamatus, kā arī starpkultūru 
komunikāciju un stresa vadību.

Prakse Latvijas prezidentūras 
laikā ilgs no 2014. gada 1. no
vembra līdz 2015. gada 30. jūni
jam. Iegūt vairāk informācijas 
un pieteikties dalībai praktikantu 
programmā iespējams sekre
tariāta mājas lapas sadaļā: www.
es2015.lv/prakse. 

Linda.Jakobsone@ES2015.lv

tiks organizētas vairāk kā 200 
apmācību un sporta aktivitātes 
visā valstī. 

Ghetto Games mērķis ir 
palīdzēt jauniešiem pilnveidot 
sevi, sniedzot iespēju pozitīvā 
vidē sportot un lietderīgi pavadīt 
brīvo laiku, attīstīt talantus un 
iesaistīties brīvprātīgajā darbā.

Papildu informācija par 
Ghetto Games dokumentālās 
filmas demonstrēšanu:   
Viktorija Bobova
Viktorija_ghettotv@inbox.lv
Tālr.+371 29606169
www.ghettofamily.com
www.draugiem.lv/ghettofamily



4

Jana Stūrīte,
Zaubes pagasta kultūras 
pasākumu organizatore

Ziema. Cik daudz pārmaiņu un 
spēka ir ziemas baltajā, ledainajā 
mierā! Bezvējā pārslas krīt lēni, 
svinīgi un apgaroti. Pilnmēness 
naktīs pasaule liekas kā apburta, 
sastingusi lielā brīnuma – Ziemas 
saulgriežu gaidās...

...un brīnumi patiešām ir. 
Brīnumskaista ir mūsu daba. 
Brīnums ir katrā bērnā, kurš 
pacietīgi stundām ilgi spēj kārtot 
lapu pie lapiņas, lai ieraudzītu 
gatavu floristikas darbiņu – 
dāvanu kādam svešam cilvēkam.

19.  decembrī Zaubē noti
kušajā Paaudžu Ziemassvētku 
pasākumā apvienojās 3 pa
audzes. Pensionāre Skaidrīte 
atzīst: „Pasākums bija izdevies. 
Nozīmīga ir jaunākās un vecākās 
paaudzes satikšanās iespēja un 
savstarpējs atbalsts. Priecēja 

Brīnums ir katrā no mums

Diāna Briede

Saietā ,,Kur ir, tur rodas 
Jaungadā” pulcējās teju četr
desmit mazi, vidēji, lieli 
rūķi, lai vēl vairākas dienas 
un naktis kopā vecajā gadā 
padraiskotos, pasportotu, padan
cotu un padziedātu. Kas tik 
te nenotika! Visādi brīnumi  
gan Ziemassvētku vecītis ar 
dāvanu maisu nāca, gan senās 
muižas baronese Ernestīne 
iegriezās, gan jaunieši  Nītau
reņi ciemojās. Bija jautrās 
stafetes, fotorallijs pa Sērmūkšu 
mežiem, gravām un pakalniem. 
Karnevāls. Filmu vakars ar 
popkornu un bez kolas... Svētku 
kliņģeris un salūts. Ja būtu 
bijis siegs, tad būtu slēpošanas 
maratons, sniega kaujas, milzu 
slidkalniņš, balsu un pēdu 
pētīšana piesnigušā mežā – tā 
bija sākotnēji iecerēts... Lai nu 
kā – arī bez iecerētā sniega –
jautrība, smieklu čalas, saticība, 
sirds siltums plūda no malu 

malām. 
Saietu saviem bērniem 

organizēja un līdzfinansēja 
Amatas novada pašvaldība sadar
bībā ar Sērmūkšu un Amatas 
pamatskolas skolotājiem.  Šis 
bija kā turpinājums jau vasarā 
aizsāktajai tradīcijai – nodrošināt 
bērniem saturīgu brīvā laika 
pavadīšanu skolas brīvlaikos. 
Gan bērni, gan vecāki augstu 
novērtē šo iespēju. Par to liecina 
daudzie pateicības vārdi, bērnu 
mirdzošie acu skati un tas, ka 
saieta noslēgumā mazliet žēl ir 
šķirties gan no draugiem, gan 
lielajiem rūķiem.

Arī nākamajā vasarā katru 
mēnesi plānots rīkot vienu 
nometni. Jūnijā kopā svinēsim 
vasaras saulgriežus, jūlijā – 
pētīsim, prātosim, sportosim 
un jautrosimies vasaras tveicē, 
bet augustā iecerēta nometne 
talantīgajiem skolēniem. 

Lai visiem rūķīgi rosīgs 
jaunais gads, lai sokas darbi, ir 
saticība un veiksme!

Rūķu saiets Sērmūkšos

Liels paldies visiem, kas 
apsveica Ziemassvētkos! Par 
skaistajām apsveikumu karti
ņām: čiekuriem, sirsniņām, 
svecītēm, rūķīšiem, zaķīšiem, 
zvaniņiem, baznīcu un jaukajiem 
apsveikumu pantiņiem, kas 
visiem nākuši no sirds. Tik 
brīnišķīgus apsveikumus, 
kas sirdij mīļi, tuvi, saņēmu 
no Jums 2013. gadā. Paldies 
savai ģimenei, par dāvanām. 
Liels bija pār steigums saņemot 
jauno telefonu, jo vecais 
pārstāja skanēt dienu pirms 
Ziemassvētkiem. Paldies arī 
par pārējām dāvanām! Arī par 
siltajām zeķītēm no kaimiņienes. 

Ja brīnumam tic, tas piepildās,
Ja brīnumu gaida, tas atnāk,
Ja brīnumā dalās, tas sagādā prieku!

Saviem mazbērniem par iemū
žinātām fotokartiņām, ko varēs 
atcerēties skatoties visa gada 
garumā. Visiem par visu mīļš 
paldies. 

Lai jums ir priecīgs, veselīgs, 
iece rēm bagāts un labām sek
mēm Jaunais 2014. gads!

Vija Plēģere Sērmūkšos

skolas bērnu sagatavotie priekš
nesumi, cienāšanās ar pipar
kūkām, pīrāgiem, kopīgā egles 
iedegšana, rotaļas un dejas 
visa vakara garumā. Vis aiz
kus tinošākās bija skolas bērnu 
pašu gatavotās dāvanas uz pasā
kumu atnākušajiem pa gasta 
pensionāriem. Šādu starp pa
audžu pasākumu vajadzē tu rīkot 
arī turpmāk! ”

Arī paši skolas bērni uzsver 
pasākuma izdošanos. Sarunās ar 
bērniem atklājās, ka visjaukākais 
Ziemas saulgriežu gaidīšanās 
laikā bija pīrāgu un piparkūku 
cepšana, iespēja gatavot 
priekšnesumus un radīt dāvanas 
pagasta pensionāriem, kā arī 
sirsnība, kas valdīja visapkārt.

Sirsnīgs paldies visai skolas 
saimei un Zaubes pagasta pār
valdei par atbalstu Paaudžu 
Zie mas svētku pasākuma organi
zēšanā!  

Anita Legzdiņa,
skolotāja

27. novembrī mācību 
stun dās tika runāts gan par 
elektrības rašanos, gan drošību. 
Pēcpusdienā pirmskolas gru
piņas 5.6. gadīgie bērni un 
1.4.klases skolēni, 5.9.klases 
skolēni piedalījās konkursā 
”Zini elektrību”. Visu novembra 
mēnesi skolas telpās varēja 

Dodoties Ziemassvētku brīv
dienās, Zaubes pamatskolā 
tika organizēta ugunsdrošības 
diena. Sekojot darba plānam 
“Dzīvosim droši” decembra 
mēnesim, 4.klases audzēkņa 
mamma Sarmīte Mellēna bija 
uzaicinājusi Darba drošības 
uzņēmuma VILEVI pārstāvi 
Vilmāru Zvaigzni, kurš veica 
skolēnu un skolas darbinieku 
instruktāžu ugunsdrošības jautā
jumos. Katram darbiniekam ir 
jāpārzin ugunsdrošības notei
kumi un jāspēj reālu uguns
grēka briesmu gadījumā rīkoties 
operatīvi un atbilstoši organi
zācijā apstiprinātam rīcības 
plānam. 

Teorētiskajā daļā tikām iepa
zīstināti ar visbiežāk sastopa
majiem ugunsgrēka cēloņiem, 
noskatījāmies mācību video,  
kuros bija inscenēti dažādi 
ugunsgrēka izraisīšanas veidi. 
Pārrunājot redzēto,  skolēnus 
visvairāk pārsteidza ugunsgrēka 
ātrā izplatīšanās dzīvojamā 
istabā: “Nezināju, ka no  
nepieskatītas sveces mana istaba 
var izdegt 4 minūšu laikā…”  
Katrai ugunsnelaimei tika arī 
izskaidroti un demonstrēti to 
dzēšanas veidi. Aplūkojām gan 

ogļskābās gāzes,  gan pulvera 
ugunsdzēšamos aparātus, kā arī 
bija iespēja ietērpties uguns
dzēsēja ekipējumā.  Daudziem 
bija atklājums ļoti parocīgais 
Ugunsdzēsības pārklājs, kas 
izgatavots no stiklašķiedras au
du ma. Ar to var nodzēst nelielu 
ugunsgrēku, kas nav spējīgs degt 
bez gaisa piekļūšanas, pie mē
ram,  aizdegušos pannu virtuvē. 

Pēc teorētiskās daļas visi 
devās uz savām mācību 
telpām, lai izspēlētu reālu 
skolas ēkas evakuāciju.  Skolas 

Ugunsdrošību mācāmies praktiski

pagalmā tika izveidota neliela 
ugunsgrēka imitācija. Lai to 
dzēstu, bija nepieciešams uzlikt 
ugunsdzēsēja ķiveri  un dzēst 
drīkstēja  tikai pieaugušie. 
Bet  skolēni varēja izmēģināt, 
kā darbojas dažādu ražotāju 
pulvera ugunsdzēšamie aparāti, 
arī tie,  kas vecāku automāšinās. 
Lai ari 20. decembrī sniegs 
nebija mūs vēl iepriecinājis, pēc 
ugunsdrošības mācībām uz laiku 
mūsu skolas pagalmā bija neliels 
balta “sniega” laukums.

Lidija Rutkovska,
Līvu bibliotēkas bibliotekāre

Viens gads ir noslēdzies, 
sācies jauns, tomēr vēl gribas 
atskatīties uz Ziemassvētku un 
Jaunā gada gaidīšanas laiku 
Līvu ciematā.

11. decembrī Līvu līnijdeju 
kolektīvs aicināja visus uz 
Ziemassvētku eglītes iedegšanu. 
Ar nelielu uzvedumu uzstājās 
jautrie zaķi, rūķi, vietējie 
iedzīvotāji tika aicināti izlocīt 
kājas kopīgā dejā. Dzērām 
tēju, ēdām piparkūkas. Paldies 
vietējām meitenēm: Laurai, 
Esterei, Albīnai un Diānai par 
priekšnesuma kuplināšanu ar 
dziesmām un dzejoļiem.

Decembra vidū Līvu biblio
tēkā sirdi un dvēseli varēja 
sasildīt, klausoties skaistākās 

Gada nogale Līvos
dziesmas un Imanta Ziedoņa 
dzeju Gunitas Bārdas un Solvitas 
Būres izpildījumā. Pārpildītā 
bibliotēka un aizkustinājuma 
asaras cilvēku sejās liecināja, 
ka šāds pasākums Līvos nepie
ciešams kaut pāris reizes gadā.

Prieks par sadarbību ar 
Drabešu sākumskolas kolek
tīvu. Ja skolā notiek kāds 
pasākums, par to tiek informēti 
vietējie iedzīvotāji. Cita lieta, 
ka paši dažkārt esam kūtri 
un ne vienmēr šos laipnos 
ielūgumus izmantojam. Toties 
tie, kuri pirms Ziemassvētkiem 
apmeklēja Aizgaļu dziedošās 
ģimenes koncertu, guva patiesu 
baudījumu.

Līvu bibliotēka nu jau 
tradicionāli turpina sadarbību 
ar Baibu Jukņeviču un Skujenes 
amatierteātri. Pagājušajā gadā 

mums bija iespēja vērot Skujenes 
aktieru spēli B. Jukņēvičas lugā 
„Pilsētnieki” un mazo aktieru 
sniegumu izrādē „Velna sirds”. 
Arī 2014. gada jau ir iecerēta 
muzikāla izrāde „Rūķi”

Nobeigumā gribu piebilst, ka 
Līvos daudzi cilvēki dzīvokļus 
iegādājušies salīdzinoši nesen, 
bieži vien strādā Cēsīs vai 
pat citās pilsētās un līdz ar 
to neizjūt savu piederību ne 
Līvu ciematam, ne Amatas 
novadam. Ir ļoti nepieciešami 
šādi vienojoši pasākumi, 
kurus diemžēl nav iespējams 
noorganizēt bez finansiālā 
atbalsta. Tāpēc Līvu iedzīvotāju 
vārdā gribu pateikt lielu paldies 
Amatas novada pašvaldībai un 
personīgi priekšsēdētājai Elitai 
Eglītei par iespēju redzēt un 
dzirdēt „Muzikālo sapņojumu” 
ar I.  Ziedoņa dzejas rindām. 

apskatīt plakātus un zīmējumus 
par elektrodrošību.

Tā ir jauna iniciatīvu, 
kuru uzsākusi AS  “Sadales 
tīkli” – informēt skolēnu par 
elektrību, tās bīstamību un 
rīcību elektrotraumu gadījumos. 
2013. gada 18. decembrī Zaubes 
pamatskolā viesojās AS „Sadales 
tīklu” remontu un celtniecības 
funkciju Cēsu nodaļas meistars 
Guntars Šulcs. Prezentāciju 

papildināja stāstījums, bet 
noslēgumā skolēni noskatījās 
filmiņu, kurā savus vienaudžus 
uzrunāja jaunieši, kas cietuši 
no šādām traumām, uzsverot, 
ka,  ziņkārība un neapdomība 
var novest pie nopietnām sekām 
veselībai un dzīvībai,  tādējādi 
uzlabojot skolēnu zināšanas par 
elektrodrošību un preventīvi 
atgādinot par drošības pasākumu 
ievērošanu ikdienā. Paldies par 
tikšanos.

Elektrodrošības pasākumi Zaubes skolā



5

2013. gada 27. novembrī 
Amatas novada dome 
pieņēma noteikumus „Bērna 
reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtība Amatas 
novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kurās īsteno pirmskolas 
izglītības programmu”.  

Noteikumi stājas spēkā 2014.
gada 2. janvārī.

Uzņemšanai bērnudārza 
gru pās Amatas novadā netiek 
veidota centralizēta reģistrācija 
(viena rinda visai novada 
teritorijai). Vecāki savus bērnus 
reģistrē kādā no mūsu novada 
pirmskolas izglītības iestādēm 

vai pie skolas izveidotajām 
pirmskolas grupām.

Cienījamie vecāki, lūdzam 
Jūs savlaicīgi pieteikt bērnu Jūsu 

Informācija par bērnu uzņemšanu kārtību 
Amatas novada pirmskolas izglītības 
iestādēs vai pie skolām izveidotajās 
pirmskolas grupās

Izglītības iestāde Tālrunis

Amatas novada pirmskolas izglītības 
iestāde „Kastanītis”

64129403,25437524

Amatas novada Drabešu sākumskola 64100873, 64157275

Amatas novada Sērmūkšu pamatskola 64125982

Amatas novada Zaubes pamatskola 64129972

Amatas novada Nītaures vidusskola 64164253,29165480

Amatas novada Drabešu 
internātpamatskola

64107967

izraudzītajā izglītības iestādē, 
uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu un bērna dzimšanas 
apliecību.

Elīna Kalniņa,
M.Vanagas muzeja virtuālās 
ekspozīcijas koncepcijas autore 
un izveides koordinatore 

Rakstnieces un novadpēt
nieces Melānijas Vanagas 
muzejs, kas atrodas Amatas 
pamatskolā, Amatas novadā, 
kopš 2012.gada decembra veido 
virtuālu tematisku ekspozīciju 
„ESI PATS!”. Ekspozīcijas 
saturiskā koncepcija ir balstīta 
atziņā, ka padomju režīma 
represēto cilvēku dzīves 
stāsti ir nozīmīga Latvijas 
vēsturiskā mantojuma daļa. 
Apzinoties, interneta potenciālu, 
ekspozīciju iecerēts iekārtot un 
piedāvāt speciāli radītā vietnē 
www. esipats.lv, kur to ikviens 
varēs apmeklēt bez maksas.

Ekspozīcijas galvenais 
mērķis ir kļūt par sociāli 
atbildīgu kultūras produktu, kas 
kalpo kā komunikācijas rīks 
starp paaudzi, kas Staļina režīma 
represijas piedzīvoja klātienē un 
paaudzēm, kurām ir vitāli svarīgi 
izprast savas nācijas pagātni, 
spēt ar to identificēties, lai varētu 
pilnvērtīgi iesaistīties Latvijas 
valsts attīstībā. Ekspozīcija būs 
pieejama ne tikai latviešu, bet 
arī krievu, angļu, vācu, franču 
valodās un veicinās komunisma 
upuru iekļaušanu arī kopīgajā 
Eiropas atmiņā.

Ekspozīcijas saturisko kodolu 
veido pieci padomju režīma 
represēto Latvijas iedzīvotāju 
dzīves stāsti no apcietināšanas 
brīža (5–11 gadu vecumā) 
līdz atbrīvošanai (12–26 gadu 
vecumā). Lai veicinātu galvenās 
mērķauditorijas identificēšanās 
iespēju ar ekspozīcijas saturu, 
2013. gada nogalē 15 Amatas 
novada skolēni un jaunieši tika 
iesaistīti represēto atmiņu stāstu 
ierunāšanā. Ekspozīcijas dizaina 
izveidē līdzās profesionāliem 
māksliniekiem (Bruno Ašču

kam, Zintim Butānam), darbojas 
Latvijas Mākslas akadēmijas 
Vizuālās komunikācijas nodaļas 
studenti (Monta Apsāne, Kārlis 
Caune un Rolands Briedis) un 
Glezniecības nodaļas studente 
(Arta Kalniņa), tiek izmantoti 
gan vēsturiski fotouzņēmumi 
un video kadri, kā arī Ilmāra 
Blumberga autobiogrāfiskie 
mākslas darbi no padomju varas 
rep re sijām veltītā cikla „Visu 
laiku snieg”. 

Līdz šim ar Amatas 
novada pašvaldības finansiālu 
atbalstu ir pilnībā izstrādāts 
ekspozīcijas saturs un apkopots 
nepieciešamais vēsturiskais 
vizuālais materiāls, kā arī izvei
dota vizītkarte, kas pieejama 
topošās ekspozīcijas mājvietā 
www.esipats.lv. Patlaban rit 
darbs pie ekspozīcijas dizaina 
izveides un iekārtošanas jeb 
programmēšanas, kas iespējama 

pateicoties Eiropas Savienības 
Eiropas Fonda Lauku Attīstībai 
piešķirtajam finansējumam, paš
valdības atbalstam un privātiem 
ziedotājiem. Lai ekspozīcijas 
izveidi varētu pabeigt un padarīt 
pieejamu apmeklētājiem 2014.
gada 14. jūnijā, joprojām turpi
nās aktīva finanšu piesaiste. 

Ar šī raksta starpniecību aicinu 
Amatas novada iedzīvotājus 
atbalstīt sava novada muzeja 
iniciatīvu un ziedot ekspozīcijas 
izveidei. Vērtīgs ir katrs eiro, 
kas līdz ar labu domu ved mūs 
tuvāk mērķim!

Ziedojumu konts: 
LV84HABA0551020486263
(SWEDBANK),
Biedrība „Amatas novada at

tīs tības fonds”, biedrības reģ. 
nr.: 40008123801; ar norādi: 
M. Vana gas muzeja virtuālās 
ekspo  zīcijas „Esi PATS!” 
izveidei.

Esi pats!

Skolas bērzu lokā –
Tie ir Jūsu gadi,
Jūsu mīlestība,
Jūsu darbs un gods.
  (K. Apškrūma)

SKOLOTĀJAS
HELĒNAS RŪTIŅAS STRAZDAS

1923.g.28.II – 2013.g.10.XII
PIEMIŅAI

Aizvadītā gada 10. decembrī noslēdzās Skujenes pamatskolas 
ilgagadējās skolotājas Helēnas Strazdas bagātais mūžs. 

Helēnu Strazdu par savu skolotāju sauc vairākas paaudzes. 
Pēc Cēsu Skolotāju institūta beigšanas viņa sāka strādāt Ežu 
skolā. Mācīja latviešu valodu, zooloģiju, bioloģiju, trīs gadus 
arī bija skolas direktore Skujenes 7gadīgajā skolā (vēlāk 
8gadīgajā skolā Ežos). Vienu gadu bija skolas pārzine Kaives 
pamatskolā, organizēja jaunās skolas celtniecību Vecskujenē. 
Par skolotāju jaunuzceltajā Skujenes skolā nostrādāja 30 gadus 
– līdz aiziešanai pensijā 1993. gadā. 

Pedagoģiskajam darbam veltīti 42 gadi. Skolotāja Strazda 
bija latviešu valodas un literatūras skolotāja, mācīja arī vēsturi, 
vadīja skolā un ciemā (pagastā) dramatisko kolektīvu, bija klašu 
un internāta audzinātāja, organizēja pagasta sabiedrisko dzīvi, 
vadīja sadzīves tradīcijas daudzu gadu garumā. Ļoti prasīga 
pret sevi un audzēkņiem, neatlaidīga visā, ko darīja. „Par 
mūža ieguldījumu bērnu audzināšanā un izglītošanā Skujenes 
pamatskolā” skolotāja Strazda saņēmusi Izglītības nodaļas 
novērtējumu.

Mātes mīlestību un rūpes Helēna Strazda veltījusi saviem 
trim bērniem un priecājās par mazbērniem. Brīvajā laikā lasīja 
dzeju, sekoja līdzi notikumiem, mīlēja ziedus, rūpējās par savu 
māju un dārzu...

Pamazām ar zāli aizaug kādreiz ietās takas. Paliek padarītie 
darbi un atmiņas. 

Dziļā cieņā pieminot, pateicamies skolotājai par dāsno 
devumu.

   Skujenes pamatskolas kolektīvs, 
   bijušie audzēkņi

Amatas novada pašvaldība 
2014. gada 3. februārī iz
sludinās konkursu, kura 
ietvaros NVO varēs saņemt 
paš valdības at balstu dažādu 
aktivitāšu veikša nai.

Izvērtējot iepriekšējo gadu 
aktivitātes par šī konkursa norisi 
un saņemtās atskaites, paš
valdība ir guvusi pārliecību, ka 
šāds konkurss ir nepieciešams 
arī turpmāk, un daudzām orga
nizācijām šī ir iespēja ne tikai 
īstenot aktivitātes, bet arī prak
tiski mācīties projektu īsteno
šanu.

Projekta mērķis: veicināt 
iedzīvotāju aktivitāti un līdz
dalību aktuālu problēmu risinā
šanā, sekmējot viņu dzīves 
kvali tātes uzlabošanos, kā arī 
atbalstīt sabiedriski nozīmīgu 
pro grammu, projektu un pasā
kumu īstenošanu Amatas 
novadā.

Projektu pieteikumu iesnieg
šanas termiņš ir no 2014. gada 
3. februāra līdz 2014. gada 3. 
martam.

Atgādinām būtiskas 
lietas, kas jāatceras gatavojot 
pieteikumu šim konkursam:

• pašvaldības atbalsts ir 90% 
apmērā no kopējām izmaksām, 
iesniedzējam ir jānodrošina 
līdzfinansējums 10% apmērā;

• projektus var iesniegt ne
valstiskās organizācijas (biedrī
bas, nodibinājumi  un reliģis kās 
organizācijas);

• projektā pieprasītā 
līdzfinan sējuma apmērs nedrīkst 
būt mazāks par EUR 70.00 un 
lie lāks par EUR 700,00;

• viens pretendents var  
iesniegt vienu projekta pietei
kumu, savukārt  pretendents, 
kura iepriekšējā gada apgrozī
jums ir lielāks par EUR 
14 000.00 var iesniegt vairākus 
projek tu pieteikumus.

Projekta informācija būs 
pieejama amatas novada mājas 
lapā www.amatasnovads.lv

Sīkāka informācija: zvanot 
pa tālruni 64119023, vai rakstot 
uz epastu dita.kurme@and.lv

NEVALSTISKO 
ORGANIZĀCIJU PROJEKTU 
LĪDZFINANSĒŠANAS 
KONKURSS



6

Marita Krūskopa

Sendija un Ingars iepazinās pavisam 
romantiski, ar radio raidījuma „Sirdslietu 
aģentūra” starpniecību, paši saka, tā 
bija mīlestība no pirmā acu uzmetiena: 
„Pēc pirmās tikšanās abi raudājām, jo 
tik skumji bija atvadīties”. Ciemojoties 
pie viņiem Skujenes pagasta Sērmūkšos, 
to arī redzu, sarunājoties viens otru 
papildina, viens otram ir cieši līdzās 
un nosmej: „Mēs esam kā podiņš ar 
vāciņu, mums visur vajag kopā”. Šo savu 
mīlestību viņi spēj sniegt ne tikai saviem 
dēliem Ritvaram un Ronaldam, bet tagad 
arī četriem pieņemtajiem audžubērniem 
no Kurzemes.  Sendija un Ingars Circeņi 
kopš 2011. gada ir audžuvecāki, patlaban 
viņu ģimenē aug pieci braši puikas un 
viena meitiņa.

Lēmumu kļūt par audžuģimeni 
pāris pieņēmis dažādiem apstākļiem 
sakrītot – ciemošanās Raunā,  pie kādas 
audžumammas ar kuplu bērnu skaitu, 
likusi aizdomāties, tad televīzijā redzētie 
aicinājumi kļūt par audžuģimeni uzru
nājuši un visbeidzot sadzīves situācijas. 
Savulaik Sendija uz darbu veikalā no 
Sērmūkšiem braukājusi uz Siguldu: 
„Sapratu, ka tas nav normāli, lauzt mašīnu 
un benzīnā tērēt visu, ko saņēmu,” tāpēc 
bieži nācies nakšņot Siguldā, bet no tā 
cieta pašu bērni. Kad Sendija kļuva par 
mājsaimnieci, pāris nolēmis, ka viņos 
pietiek enerģija un mīlestība, lai dalītos 
arī ar svešiem bērniem.  

Labklājības ministrijas dati liecina, 
ka uz 2013. gada maiju Latvijā ir 568 
audžuģimenes, kurās uzturas 1179 bērni. 
Circeņu pāris man paskaidro, ka audžu 
ģimenē nonāk bērni, kuru vecāki uz 
laiku, vai pilnībā ir zaudējuši aprūpes 
tiesības, jeb noticis kas nelāgs un, lai 
bērniem nebūtu jādodas uz bērnu namu, 
viņi tiek pagaidu, tātad audžuģimenē.  
Ja bērna bioloģiskie vecāki neatgūst 
aprūpes tiesības,  bērniņš var palikt pie 
konkrētās audžuģimenes tiklīdz viņš 
tiek adoptēts, ja nē, tad uzaug tajā pašā 
ģimenē. Ingars vēl piebilst: „Ja bērns ir 
nonācis audžuģimenē, viņa dzīve iet tikai 
uz augšu!” Uz manu jautājumu, kā to var 
izturēt to, ka aprodi ar bērniņu kā savu 
paša un zināt, ka var pienākt diena, kad 
viņu aizved, Sendija saka:” Būs grūti, bet 
man būs prieks par to, ka esmu viņiem 
kaut ko labu iedevusi”.

Pirms kļūt par audžuģimeni, ir jāmācās 
un jāiziet dažādās pārbaudes. Sendija 

paskaidro: „Bija jāiztur divas bāriņtiesas 
sēdes, tur cēla visus pagātnes grēkus 
un negrēkus augšā” un, Ingars turpina: 
„Es jaunībā biju tāds kāds biju, un sēdē 
bija jāpierāda, ka vairs tā nav, kā bija 
agrāk. Bija jāiziet psihologi, psihiatri 
un narkologi. Tad divu mēnešu kursi, 
katru sestdienu braucām uz Valmieru un 
tikai tad bija vēl viena bāriņtiesas sēde, 
kurā nolēma vai mums dos audžuvecāku 
tiesības”.

Savu pirmo pieredzi, audžuģimenes 
statusā Circeņi atceras ar smagu nopūtu, 
piebilstot, ka „nevar jau tā teikt, bet esam 
laimīgi, ka viņi (trīs audžubērni 8, 9 un 3 
gadus vecumā) devušies tālāk, jo mums ar 
viņiem gāja ļoti smagi. Viņi neņēma labo 
pretī, viens saukāja, draudēja sazilināt 
acis. Ar mūsu pašu jaunāko puiku tie bija 
līdzīga vecuma, bija jādalās uz pusēm 
arī emocionāli. Piemēram, viņi sāk 
plēsties savā starpā, tu nezini kurā pusē 
nostāties, it kā tu labprāt nostātos sava 
bērna pusē, bet tajā pašā laikā, tev arī otrs 
bērns jāaizstāv. Tas ir ļoti grūti. Bija pat 
reizes, kad slēpāmies savā pagrabā un 
izmisumā raudājām. Tagad to atceramies, 
kā nopietnu pārbaudījumu un zinām, ka 
lielus bērnus vairs neņemsim, ar maziem 
tomēr vieglāk. Jā, ir arī citas problēmas: 
pamperi, podiņmācības, negulētas naktis, 
bet psiholoģiski tas tomēr ir daudz 
vieglāk.” 

Diemžēl, tas nav bijis vienīgais pār
dzīvojums šajā, audžuģimenes statusa 
laikā, smagi bijis samierināties ar līdz
cilvēku neizpratni un nosodījumu, viņu 
lēmumā kļūt par audžuģimeni. Sajutuši 
nenovīdīgu un pat skaudīgu attieksmi, 
arī pārmetumus, tad sapratuši, ka sevi 
labāk var pasargāt norobežojoties. Ingars 
ar rūgtumu saka: „Daudzi, kas skaudīgi 
domā, ka mēs te miljonus pelnām, lai 
mēģina paši, nevienam nav aizliegts. 
Tagad jau viena daļa ir sapratuši, ka tas 
tomēr ir labs darbs, ka Tu dod kaut ko 
labu šiem bērniem. Ja Tev ir sirdī tas 
siltums paskatoties uz to bērnu, tad lūdzu, 
dari to, netiesā citu.”

Abi audžuvecāki, kas nebeidz slavēt 
savu vecāko dēlu Ritvaru par palīdzēšanu 
atzīst, ka reizēm rodoties sajūta, ka rokas 
nolaižas un vairs nevar: „Bet tad mazais 
uz Tevi tā paskatās, pasmaida un Tu neko 
vairs nevari izdarīt, mēs nešķirojam, viņi 
visi ir mūsu bērni. Citi brīnās – mēs esam 
paņēmuši romu tautas bērnu,– jā, viņš 
ir īpašāks, viņam ir savs temperaments, 
viņam vajag savu pieeju un mēs to esam 
atraduši...un, kad atgriežos no darba un 
mani bariņš sagaida ar ovācijām....” ar 
sirsnīgu smaidu saka Ingars.

Darbdienās lielākie dēli atgūst savu 
vēcāku uzmanību, kamēr mazie ir Ģikšu 
bērnudārzā, lielā attāluma un sliktā ceļa 
seguma dēļ starp mājām un bērnudārzu 

mazie tiek atstāti uz vairākām dienām. 
Pateicīgi par novada palīdzību, ka bērnus 
pirmdienā paņem un piektdienās atved 
novada autobusiņš, paši pēc maziem 
brauc otrdienu vakaros un no rīta 
atpakaļ „Visu nedēļu neatstājam, tas ir 
par ilgu, mēs tā sadalījām tās dienas, jo 
viņiem pietrūkst tās mājas.” Tad Ingars 
ieslīgst atmiņās: ”Pats esmu audzis ne 
visai labos apstākļos, 2 gadus izbaudījis 
internātskolu, bērnudārzu prom no 
vecākiem, zinu kā tas ir, tāpēc varu ielīst 
šo bērnu ādā. Lai gan viņi ir maziņi, 
viņi tomēr zina un jūt, kas tas ir, ja tev 
neatbrauc pakaļ, ka esi prom no mammas. 
Es zinu, kā viņi jūtās, šie bērni. To visu 
padomājot, šausmīgi sāp... Citreiz eju 
gulēt, pieeju pie tiem mazajiem, apsegt, 
paliek tā... tas nav tā izstāstāms.” 

Sevi Sendija un Ingars raksturo kā 
cīnītājus, kas paļaujas uz saviem spēkiem, 
iet līdz galam, un atrod risinājumus arī 
brīžos, kad liekas, „nu trakāk vairs nevar 
būt”. Sendijai patīk ogot, pērn iznesusi  
80 litrus dzērveņu no purva, raiti birst 
arī mellenes un brūklenes viņas spaiņos. 
Arī pagrabs ir pilns ar dažādiem ziemai 
sagatavotiem gardumiem. Ingars savā 
dabā ir tirgotājs, var redzēt, ka acis 
iemirdzas, kad viņš stāsta par saviem tir
goņa piedzīvojumiem, tiekot izmantota 
katra reize, kad rodas iespēja tikt uz 
Poliju vai kādu citu zemi pēc dažādām 
precēm. Vecākais dēls Ritvars sapņo 
kļūt par kāda milzīga transportlīdzekļa 
vadītāju – pilotu, jūrnieku vai vilciena 
vadītāju un mazliet sakreņķējas, kad 
stāsta, ka ļoti gribētos trenēties florbolā, 
bet tas nav iespējams, jo izbraukāt Cēsu 
treniņus ģimene nevar atļauties. 

Aicinu, lai Circeņi noraksturo katru 
savu bērnu, Sendija un Ingars smaidot 
saskatās un sāk skaļi domāt: „Ritvars 
– viņš ko ir iedomājies, to panāks, 
neatlaidīgs un ietiepīgs, arī ļoti ziņkārīgs. 
Ronalds, klusais apzinīgais, kas ļoti 
pārdzīvo, ja kaut kas neizdodas. Alise ir 
tā, kurai patīk vērot citus un atdarināt, viņa 
vienmēr skrien, kur acis rāda. Damārs – 
asaris – lielais dejotājs un dziedātājs, viņš 
ir ar talantu. Ralfs –  viņš vēl maziņš, grib 
būt bezpalīdzīgs, grib, lai daudz ņem opā, 
ļoti sirsnīgs un mīļš puika, Sendijs – ašais 
cīnītājs, noteikti tālu tiks.” 

Mēs esam Novadnieki, stāstīsim, 
dalīsimies pieredzē, mums katram ir 
kāds kaimiņš par ko ir vērts pastāstīt! 
Rakstiet, zvaniet kopīgi veidosim Amatas 
novadnieku stāstus! 

Ineta Puriņa,
projekta „Riverways” koordinatore 
Vidzemes plānošanas reģionā 

Vidzemes plānošanas reģions 
sadarbībā ar Kurzemes plā no šanas 
reģionu un citiem projekta partneriem 
ievieš Igaunijas – Latvijas pārrobežu 
sadarbības programmas projektu 
„Ūdenstūrisma kā dabas un aktīva 
tūrisma komponentes attīstība Latvijā un 
Igaunijā”/ RIVERWAYS, kura galvenais 
mērķis ir veicināt ūdenstūrisma attīstību 
projekta teritorijā. 

Lai nodrošinātu koordinētu 
informācijas un viedokļu ap maiņu 
starp visām jomā iesaistītajām pusēm, 

Diskusija par Amatas upes attīstību ūdenstūrisma jomā
tādejādi izstrā dājot reāli ieviešamus 
priekš  likumus, paredzēta pasā kumu un 
diskusiju sērija, kas plānota katrai upei. 

Aicinām Jūs š.g. 31. jan vārī 
piedalīties diskusijā par Amatas upes 
attīstību ūdens tūrisma jomā, kas notiks 
Amatas novada pašvaldības telpās, 
“Ausmas”, Drabešu pa gasts, Amatas 
novads. 

Diskusijas mērķis ir identificēt 
problēmas un rast priekšlikumus Amatas 
upes kā ūdenstūrisma galamērķa 
konkurētspējīgai at tīs tībai un jaunu 
tūrisma pro duktu veidošanai. 

Darba kārtībā: 
10:30 Ierašanās, rīta kafija
11:00  Īsumā par projektu.Ineta Puriņa, 

Vidzemes plāno šanas reģiona projektu 
vadītāja

11:20 Aktuālie jautājumi ūdenstūrisma 
attīstībai Amatas upē pašvaldības 
skatījumā. Indra Paseka, Amatas novada 
tūrisma informācijas centra vadītāja

11:40  Diskusija, vada tūrisma eksperte 
Ilze Liepa.

Diskusijā aicināti piedalīties laivu 
iznomātāji, zemju īpaš nieki, TIC no 
apkārtējām teri to rijām, pašvaldību 
attīstī bas plānošanas speciālisti, tūris ma 
uzņēmēji, kuri sniedz pakalpojumus pie 
Amatas upes – naktsmītņu, kempingu, 
atpūtas vietu, pirtiņu, apskates objektu 
saimnieki – vai arī vēlētos to darīt 
nākotnē. 

Lūdzu pieteikties dalībai līdz š.g. 29. 
janvārim, reģistrē joties elektroniski: 

http://is.gd/57CFnY
vai zvanot, rakstot uz Amatas novada 

Tūrisma informācijas centru (+371 
28681083, turisms@and.lv)



7

1. februārī plkst. 19.00

Danču nakts godam izdancota!

Aicinām ziedot, 
atdāvināt dažāda izmēra 
slidas „Dīķa turnīra” 
vajadzībām. 

Ieskaties, varbūt Tavā 
pielie kamajā vai bēniņos 
skumst sen neizkustinātas 
slidas, dod iespēju tām 
kādu iepriecināt!

Marita, t. 28305029 

Sveiciens sportiski 
noskaņotajiem no vadniekiem! 
Aicinām notraust putekļus 
no slidām, nokomplektēt 
komandu un 15. februārī būt 
Ģikšos uz dīķa. 

Zemāk izraksts no turnīra 
nolikuma, pilnā nolikuma versija 
pieejama Amatas novada mājas 
lapā, kā arī tiks izsūtīta uz 
epastiem komandu kapteiņiem. 

Sacensību rīkošanas mērķi 
un uzdevumi:

1. Veicināt veselīgu 
dzīvesveidu un sekmēt fizisko 
aktivitāti.

2. Veicināt Amatas novada 
iedzīvotāju, īpaši jauniešu 
savstarpējo saliedētību.

3. Popularizēt dīķa hokeja 
turnīrus.

4. Labi pavadīt laiku.
Laiks un vieta:
1. Sacensības norisinās atklātā 

ledus laukumā uz Putnu dīķa, 
Ģikšos (ja pieteiksies neliels 
skaits komandu, pasākums var 
tikt pārcelts uz mazo Bērzu dīķi 
pretī „Bērzu” mājai, Ģikšos).

2. Sacensības sākums 
15.02.2014 plkst 10:00

3. (laika apstākļu dēļ norises 
laiki var tikt mainīti)

Pieteikšanās:
1. Par sacensību 

dalībnieci kļūst komanda, 
kura tiek reģistrēta pirms 
sacensībām, aizpildot brīvas 
formas pieteikumu un 
nosūtot to elektroniski uz: 
amatasmellenes@gmail.com 
līdz 12.02.2014. ar norādi „Dīķa 
turnīrs”

2. Komandas pieteikumā 
jānorāda komandas nosaukums, 
komandas dalīb nieki, kapteinis 
vai pārstāvis, ar kuru notiks 
turpmākā saziņa, epasts un 
mob.tālruņa numurs.

3. Vienas komandas sastāvā 
var pieteikt 4 līdz 6 komandas 
spēlētājus, neatkarīgi no 
dzimuma, vecumā no 8 līdz 88 
gadi.

4. Spēlētāji turnīra gaitā 
nedrīkst mainīt savu komandu.

5. Dalības maksa turnīrā 
komandai ir 10 euro, kas 
jāiemaksā sacensību dienā pie 
koordinatoru galdiņa.

6. Ja kāda no komandām 
neierodas norunātajā laikā, 

PAR AMATAS NOVADA DĪĶA HOKEJA TURNĪRU 

komandai, kura neie radās, tiek 
piešķirts tehniskais zaudējums 
ar rezultātu 0:5. 

7. Par spēles noteikumu 
pārkāpumu tiek piešķirts soda 
metiens no laukuma centra. 8. 
Šis nav komerciāls pasākums 
visa dalības nauda aiziet balvu 
fondā.

Spēles gaita:
1. Spēles norit dīķa hokejam 

paredzētā laukumā bez bortiem.
3. Spēles notiek ar hokeja 

ripu.

4. Uz laukuma no katras 
komandas vienlaicīgi atrodas 
četri laukuma spēlētāji (vismaz 
divi uz slidām).

5. Spēles notiek uz maziem 
hokeja vārtiem 1,25 X 0,18m, 
bez vārtsargiem.

7. Spēles laiks – 2 periodi pa 
5 min.

Drošība:
5. SACENSĪBAS NORIT 

UZ ATKLĀTA LEDUS 
LAUKUMA –PUTNU DĪĶA 
ĢIKŠOS.  IEVĒROJIET VISUS 

 Pirmajos gados viss bija 
tikai uz pašu entuziasmu, bez 
līdzekļiem.  Tagad saproti, ka 
tas ir kaut kas liels, un tas ir kaut 
kā jānoorganizē, tagad rakstam 
projektus, varam ceļa naudu 
muzi kantiem samaksāt, līdz ar to 
varam iegūt tādu oficiālāku toni. 
Pērn domāju, ka pietiks, vairs 
nevaru, bet cilvēki prasa.... nu 
līdz 10 gadiem noteikti jārīko, 
lai var svinēt!”

Aicināju dalībniekus atbildēt 
uz vienu jautājumu – kāpēc 
šonakt jābūt Ģikšos?

Jānis no Jūrmalas (pir mo 
rei zi): „Šeit ir jauki cilvēki, 
brīniš ķīga nodarbo ša nās, jauka 
atpūta.”

 

DROŠĪBAS NOTEIKUMUS, 
KAS SAISTĪTI AR 
UZTURĒŠANOS ZIEMĀ UZ 
LEDUS! KATRS DALĪBNIEKS 
VAI SKATĪTĀJS PATS IR 
ATBILDĪGS PAR SAVU 
VESELĪBU UN DROŠĪBU.

Jautājumi? 
Zvani: par organizatoris

kiem – Maritai 28305029, 
par tehniskiem – Aigaram 
29426065.

Tiekamies uz Dīķa!

Augusta no Lietuvas (pirmo 
reizi): „Dejošana ir brīnišķīga 
lieta. Man ļoti patīk tautu dejas, 
reiz biju deju nometnē Latvijā, 
man ļoti patika.”

Rimas no Viļņas (ceturto 
gadu pēc kārtas): „Šeit ir jautri, 
šeit kopā sanāk vienas dvēseles 
cilvēki. Tas ir kā būt, kādā lielā 
kopienā. Šeit ir ļoti labi.”

Solveiga no Talsiem (otro 
gadu): „Interesanti, mēs pirms 
tam dejojām cita tipa dejas, balles 
dejas. Bet tas valsis dažkārt ir arī 
šeit. Šeit ir tā atmosfēra. Šeit ir 
ļoti daudz mūziķu, vienlaicīgi 
var paklausīties šos dažādos 
muzikantus. It kā tāls nostūris, 
bet interesants pasākums, parasti 
jau lieli festivāli notiek lielās 
pilsētās, šis fakts piesaistīja 
uzmanību, tā mēs sākām šurp 
braukt.”

Beāte no Liepājas (pirmo 
reizi): „Lai iemācītos jaunus 
dejusoļus, lai liktu lietā jau 
zināmos un lai labi pavadītu 
laiku. Arī iegūt jaunus 
kontaktus. Interesanti, ka ir 
dažādi muzikanti un tik daudz 
dažādu deju.”

Senioru pāris no Igaunijas 
(piekto gadu): „Obligāti jābūt 
šeit. Jābūt te uz vietas, lai to 
saprastu, ar vārdiem to grūti 
aprakstīt. Patīk dejot šīs dejas, ko 
mūsu vecmāmiņas ir dejojušas. 
Turklāt šis dejas ir vienkāršas, 
tās ātri un viegli var iemācīties. 
Patīk šie dalībnieki, visi ir jautri, 
gan jauns gan vecs. Nākamgad 

Turpinājums no 1. lpp.

noteikti būsim atkal.”
Frit un Andres no Igaunijas 

(otro un trešo reizi): „Šeit ir 
jautri. Jūs esat jautri. Igaunijā 
mums nav šāda veida pasākumi, 
mums ir šis tas, bet ne šādā 
līmenī. Ir lieliski, ka mēs igauņi, 
lietuvieši un latvieši zinām savas 
dejas, mācam viens otram, varam 
dalīties un kopā tās dejot.”

Danču nakts finansiāli tiek 
atbalstīta ar Valsts Kultūras 
kapitāla fonda projektu līdzek
ļiem. Izsakām lielu paldies 
Elitai Eglītei, Taigai Krūmiņai, 
Lilitai Ventnerei, Ievai Ber
nadetai Dārziņai, Ingrīdai Lācei 
un Mārtiņam Šteinam ar Nītau
reņiem.

Uz tikšanos 8. starptautiskajā 
Ģikšu danču naktī!

Inese Roze



8

Amatas novada dome sirsnīgi 
sveic jubilārus, vēlot veselību un 

dzīvessparu ikdienas gaitās!

Pagājušā gada 20. decembrī Ieriķu 
dzirnavu dabas parkā tika atklāts 
GAISMAS PARKS, kas priecē tā 
apmeklētājus katru piektdienas un 
sestdienas vakaru vēl joprojām. Parks 
tiek izgaismots visā tā garumā ar dažādu 
krāsu prožektoriem, lukturiem, svecēm 
un lāpām, paverot vēl nebijuši skatu uz 
Melderupi un tās ūdenskritumiem. Ir 
izgaismotas vairākas krāšņas vitrāžas 

AMATAS PAGASTĀ
Janīna Puriņa – 81 gads 

DRABEŠU PAGASTĀ
 Nellija Pētersone – 75 gadi
Brigita Vītola – 75 gadi
Osvalds Auziņš – 81 gads
Viktors Stepanovs – 81 gads
Olga Grava – 82 gadi
Ārija Stepe – 85 gadi
Vasilijs Panfilovs – 86 gadi
Biruta Buka – 87 gadi
Vitolds Kovaļčuks – 87 gadi
Ausma Ašmane – 88 gadi
Imants Vīndedzis – 88 gadi
Olga Ramša – 89 gadi
Ausma Brence – 90 gadi
Grigorijs Nikolajevs – 94 gadi
Valija Martinsone – 96 gadi

SKUJENES PAGASTĀ
Reinis Ilmeris – 70 gadi
Silvija Mudīte Mitkeviča – 75 gadi
Aina Zenta Grīnberga – 86 gadi
Alma Kazerovska – 85 gadi
Elza Preimane – 93 gadi

ZAUBES PAGASTĀ
Gaida Lazdiņa – 82 gadi
Arnolds Lazdiņš – 82 gadi
Andrejs Vitenburgs – 70 gadi

Mūžībā aizgājuši

    Amatas novada dome 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem.

Amatas pagastā
 Ārija Kūlīte  (17.06.1928.- 22.12.2013.)

Drabešu pagastā
 Edmunds Zavadskis  (27.10.1959.-14.12.2013.)

Oļģerts Voldemārs Teters (24.07.1940.-18.12.2013.)
Edvīns Auziņš (25.04.1947.-23.12.2013.)

Skaidrīte Valija Riekstiņa (01.02.1928.-13.01.2014.)

Zaubes pagastā
Lidija  Sakoviča (10.06.1929.-11.12.2013.)

Novadá dzimuši
Amatas pagastā

Henrijs Gustavs Frīdmanis

Drabešu pagastā
Zane Aploka
Rojs Oboznajs
Kristers Grosbergs 

Skujenes pagastā
Nikola Keita Miķelsone 
Kārlis Kendriks Frics

Nītaures pagastā
Marta Zustere

GAISMAS PARKS IERIĶU DZIRNAVĀS PRIECĒ 
APMEKLĒTĀJUS

Pārdod meža un ūdens dzīvnieku slazdus (bebru, jenotu ūdeļu, lapsu) – 
kvadrātveida un būrveida. Iespējams izsūtīt pa pastu. Pārdod plastmasa kontei
nerus 1000 L ar dzels rāmi un 200 L mucas. Zvanīt pa tālruni 29227761 (Aldis)

dzirnavu drupās, kas rada pavisam 
sirreālu gaisotni!

Darba laiks: 
katru piektdienas un sestdienas vakaru 

no plkst. 17:00 – 21:00
Ieejas maksa: pieaugušajiem – EUR 

2.20, skolēniem, studentiem – EUR 1.50, 
pensionāriem – EUR 1.00

Vairāk info: +371 28396804, 
www.ierikudzirnavas.lv


